Edited by Edward Edwards

Excerpt

[More information](#)

dem victus suorum magnatum consiliis, sententiavit ipsas pro perpetuo mitti in exilium.

Quid multa? Paratur interea navis dispositisque ipsarum vitae necessariis in mare transmittuntur. Mare tandem dum diu sulcarent, pervenerunt ad quandam insulam, humano solatio per omnia destitutam. Ad quam applicantes, consentientibus cæteris sororibus, ab Albina primogenita, quæ primitus omnium insulam ingressa est, nomen *Albyon* insula hæc sortita est. Quæ mulieres per longum tempus radicibus herbarum et arborum fructibus vicitabant. Demum ad lautiora et delicatiora se conferentes cibaria, videlicet, ad carnes ferarum quadrupedum, avium, et hujusmodi, complexione earum incremente, [nimis?]¹ humana supra modum affectabant consortia, sed minime invenire potuerunt. Quod cernens, humani generis inimicus, diabolus, spiritus incubos misit, qui, per diversi mundi climata, humana congregantes semina, diversimode et illicite effusa, accipientesque corpora aerea ingressando aerem, divina permissione, in forma hominum, quasi homines eum prædictis reginis concubuerunt. Ex quibus nati sunt gigantes, quorum unus dictus est Gogmagog, et alius Langrian, cum pluribus aliis, quos omnes Brutus, in hanc terram veniens, vitali luce privavit. Qui quidem Brutus, cum innumerabili exercitu, hanc insulam conquirens, et in eadem regnans, a nomine suo prædictam insulam Britanniam appellabat. Et post Higden. modum in ipsam terram Saxonibus applicantibus ac regnantiibus, sive ab Angela regina, clarissimi ducis Saxonum filia, vocata est Anglia,² ut recitat Ranulphus Cestrensis in suo *Polychronicon*, libro primo, capitulo nono.

Destruction of the  
giants and  
conquest of the  
island  
by Brute.

fol. 1 b.

Brutus regnavit in hanc terram, ante incarnationem Christi annis millenis centenis triginta uno, ut patet

<sup>1</sup> This word is almost obliterated in the MS.

ab Angela, &c. (Gale's text, § 16.)  
*Codex Winton.*, lib. i. c. 39 (fol. 38).

<sup>2</sup> Higden, *Deinde a Saxonibus sive Anglis . . .* vocata est *Anglia*, sive

Cambridge University Press

978-1-108-04869-9 - Liber Monasterii de Hyda: Comprising a Chronicle of the Affairs of England, from the Settlement of the Saxons to the Reign of King Cnut; and a Chartulary of the Abbey of Hyde, in Hampshire. A.D. 455-1023

Edited by Edward Edwards

Excerpt

[More information](#)

## LIBER DE HYDA

5

per Vincentium, in quarta parte *Speculi Historialis*. Comparative antiquity of the English and French monarchies.  
 Et sic regnum Angliæ est antiquius regno Franciæ per mille annos et multo amplius, quia Marcomannus dux fuit primus rex Franciæ, circa annum Domini quadringentesimum, ut<sup>1</sup> habetur per Vincentium, in quarta parte *Speculi Historialis*.<sup>2</sup> Et sic inconcussa stetit